
I. Ayuntamiento de Madrid
 

B) Disposiciones y Actos
 

Área de Gobierno de Cultura, Turismo y Deporte

2228 Resolución de 27 de agosto de 2021 de la Secretaria General Técnica del Área de
Gobierno de Cultura, Turismo y Deporte por la que se ordena la publicación de la
propuesta de resolución definitiva de 26 de agosto de 2021, de la Directora General de
Deporte, de la convocatoria pública de subvenciones en régimen de concurrencia
competitiva para la realización de actividades deportivas y de competición durante la
temporada 2020-2021.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 17.1 n) de la Ley 22/2006, de 4 de julio, de
Capitalidad y de Régimen Especial de Madrid y en virtud de las competencias delegadas por
Acuerdo de la Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid de 4 de julio de 2019 de organización y
competencias del Área de Gobierno de Cultura, Turismo y Deporte, publicado en el Boletín Oficial
de la Comunidad de Madrid de fecha 22 de julio de 2019, y a los efectos previstos en el artículo 45
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas (LPAC), en el ejercicio de las competencias correspondientes a la titular
del Área de Gobierno de Cultura, Turismo y Deporte,

 
RESUELVO

 
Ordenar la publicación de la propuesta de resolución definitiva de fecha 26 de agosto de 2021,

de la Directora General de Deporte, de la convocatoria pública de subvenciones en régimen de
concurrencia competitiva para la realización de actividades deportivas y de competición durante la
temporada 2020-2021, con el siguiente contenido:

 
Una vez recibido el Informe de la Comisión de Valoración de fecha 25 de agosto de 2021, de la

convocatoria pública de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para la realización
de actividades deportivas y de competición durante la temporada 2020-2021, y en virtud del artículo
14 de las bases de la convocatoria, que confieren a la Dirección General de Deporte la
competencia para la instrucción del procedimiento, y de conformidad con el artículo 16 de la citada
convocatoria, y el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Publicas, se formula la siguiente

 
PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA

 
A la vista del expediente y del Informe de la Comisión de Valoración de fecha 25 de agosto de

2021 de la convocatoria de la convocatoria pública de subvenciones en régimen de concurrencia
competitiva para la realización de actividades deportivas y de competición durante la temporada
2020-2021, constituida mediante Decreto de 22 de junio de 2021 de la Titular del Área de Gobierno
de Cultura, Turismo y Deporte, procede efectuar la presente propuesta de resolución definitiva, de
acuerdo con lo recogido en el artículo 17 de las bases de la convocatoria.

 
RESOLUCIÓN DE ALEGACIONES A LA RESOLUCIÓN PROVISIONAL
 

ENTIDAD NIF ACUERDO MOTIVO

CDE ATLÉTICO
VALLECAS G88119813 Estimar la alegación

Se aumenta la puntuación de 7 a 12
puntos por la acreditación de los
Técnicos Deportivos.

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

4

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



ENTIDAD NIF ACUERDO MOTIVO

CD GOYA G80108004 Desestimar la
alegación

Se mantiene la valoración de 48
puntos.

Los 5 puntos reclamados del punto 7
ya estaban incluidos en la valoración
de la resolución provisional y las
escuelas no están incluidas en la
solicitud.

CLUB CHAMARTÍN R G79462172 Desestimar la
alegación

Se mantiene la valoración de 29
puntos.

Los puntos reclamados del art. 2.1 no
corresponden, el resto es correcto.

AD SPECIAL
OLYMPICS MADRID G80376320 Estimar la alegación

Se valora el equipo de Fútbol-Sala
participante en el campeonato de
España de la modalidad con 17
puntos.

ADJC LA MANCHA G80287808 Estimar la alegación

Aceptar la alegación con la
documentación completa y
adjudicarles una puntuación de 21
puntos.

CDE VETERANOS
ESQUIADORES

MADRID
V84742048 Estimar la alegación Se aumenta la valoración de 16 a 18

puntos.

CDE ESCUELA IDEO G88466198 Renuncian a dicha
subvención

Se acuerda aceptar la renuncia de la
entidad a la subvención, retiraándola
de la resolución definitiva.

CDE TENIS DE MESA
HORTALEZA G88353032 Estimar la alegación

parcialmente

Se aumenta la valoración de la Línea
A de 23 a 27 puntos. Se desestima lo
relativo a la Línea B.

AD JOIGNY V80612849 Desestimar la
alegación

No se puede admitir un presupuesto
nuevo con fecha posterior a la
finalización del plazo de solicitudes.

CDB OXIO USERA
PIRAGUISMO G84987023 Estimar la alegación

Se corrige el error material en el
presupuesto utilizado para la
valoración.

ALBERCHE KAYAK
POLO G28678050 Desestimar la

alegación

Sprint: Categorías no absolutas
Slalom: Deportista juvenil Ríos y
Maratón: Clasificación por clubes, no
equipos.

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

5

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



ENTIDAD NIF ACUERDO MOTIVO

CDE DE ESGRIMA EL
OSO Y EL MADROÑO G42889386 Estimar la alegación

Se valora el equipo de SABLE 1ª
FEM no incluido en la resolución
provisional por un error material.

Se corrige el error material en el
presupuesto del equipo de SABLE 1
MASCULINO.

FEDERACIÓN
MADRILEÑA DE
ESPELEOLOGÍA

G79008926 Desestimar la
alegación

Las Federaciones territoriales no
están incluidas entre las entidades
que pueden solicitar la subvención,
Art. 4 de las Bases de la
convocatoria.

 

SOLICITUDES DESESTIMADAS DEFINITIVAMENTE LÍNEA A

 

ENTIDAD MOTIVO

CDE BISONTES Renuncia a la solicitud.

RSEA PEÑALARA Renuncia a la solicitud.

AD ESCUELA FÚTBOL HORTALEZA

Artículo 4 de las Bases: No encontrarse legalmente
inscritas y reconocidas en el Registro de Entidades
Deportivas de la Comunidad de Madrid, con al
menos un año de antigüedad, a la fecha de
publicación de esta convocatoria en el Boletín
Oficial de la Comunidad de Madrid.

OLIVAR DE LA HINOJOSA Renuncia a la solicitud.

EMDE MADRID No corresponde al objeto de la subvención.

CD JOIGNY
Artículo 8 de las Bases: En caso de presentar un
presupuesto del programa deportivo equilibrado o
con superávit, la solicitud se tendrá por desistida.

CD MALASAÑA

Artículo 4 de las Bases: No encontrarse legalmente
inscritas y reconocidas en el Registro de Entidades
Deportivas de la Comunidad de Madrid, con al
menos un año de antigüedad, a la fecha de
publicación de esta convocatoria en el Boletín
Oficial de la Comunidad de Madrid.

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

6

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



ENTIDAD MOTIVO

FEDERACIÓN ESPAÑOLA ESPELEOLOGÍA

Artículo 4 de las Bases: No encontrarse legalmente
inscritas y reconocidas en el Registro de Entidades
Deportivas de la Comunidad de Madrid, con al
menos un año de antigüedad, a la fecha de
publicación de esta convocatoria en el Boletín
Oficial de la Comunidad de Madrid.

SAN MARTÍN DE LA VEGA
Artículo 4 de las Bases: No tener su domicilio social
en el término municipal de Madrid y desarrollar sus
actividades en el mismo.

CDE MIRIAM COGOLLUDO VILLANUEVA
DEL PARDILLO

Artículo 4 de las Bases: No tener su domicilio social
en el término municipal de Madrid y desarrollar sus
actividades en el mismo.

CDE KUMO SPORT
Artículo 4 de las Bases: No tener su domicilio social
en el término municipal de Madrid y desarrollar sus
actividades en el mismo.

CDE AJEDREZ POZUELO DE ALARCÓN
Artículo 4 de las Bases: No tener su domicilio social
en el término municipal de Madrid y desarrollar sus
actividades en el mismo.

CD UNIQUE PATINAJE

Artículo 4 de las Bases: No encontrarse legalmente
inscritas y reconocidas en el Registro de Entidades
Deportivas de la Comunidad de Madrid, con al
menos un año de antigüedad, a la fecha de
publicación de esta convocatoria en el Boletín
Oficial de la Comunidad de Madrid.

CDE CALIPSO Solicitud presentada fuera de plazo.

CDE LAS TABLAS DE MADRID Solicitud presentada fuera de plazo.

CD SAN CRISTÓBAL DE LOS ÁNGELES Solicitud presentada fuera de plazo.

 
SOLICITUDES DESESTIMADAS DEFINITIVAMENTE LÍNEA B

ENTIDAD MOTIVO EQUIPOS

CD SORDOS ASM MADRID Renuncia a la solicitud 6

CDE MADRID CF FEMENINO Liga profesional 1

CD PERSONAS SORDAS ACCASOR Competición individual 1

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

7

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



ENTIDAD MOTIVO EQUIPOS

TRIATLON VICÁLVARO Misma competición - Categoría sub 18 2

CDE BISONTES BEISBOL MADRID Renuncia a la solicitud 2

CDE PATÍN DE ORO Categoría sub 18 1

ALTATORRE SORDOS Competición individual 3

LAGUNA SOS Renuncia a la solicitud 2

JUDO SOTILLO Categoría sub 18 2

CDB TRACK CROSS ROAD TEAM Competición máster 2

PATINAJE VALLEHERMOSO Competición territorial 1

CARDENAL SPINOLA Categoría sub 18 1

TAJAMAR Competiciones territoriales e individuales 1

AC Y DEPORTIVA ADARVE Categoría sub 18 1

OBISPO PERELLÓ Categoría sub 18 1

TRIATLON GALAPAGAR Misma competición 2

CDE EL VALLE Deporte no federado 2

CLUB TENIS CHAMARTÍN Competición máster 1

CDE LOS YÉBENES-SAN BRUNO Categoría sub 18 1

AD MARATHON Competición máster y sub 20 3

CDE TAEKWONDO VILLAVERDE Categoría sub 18 3

THE HOUSE OF LIFTERS Solicitud no valorable 2

CD CANILLAS Categoría sub 18 1

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

8

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



ENTIDAD MOTIVO EQUIPOS

ESC. FÚTBOL MORATALAZ Categoría sub 18 1

PATINAJE LÍNEA MADRID Categoría sub 18 2

ALBERCHE KAYAK POLO Competición no valorable 4

GO FIT Competición territorial sub 20 4

CDE MADRID CIUDAD TENIS DE
MESA Equipo no valorable 1

 
LÍNEA A. PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA
 

Nº NOMBRE ENTIDAD NIF  PUNTOS CANTIDAD
PROPUESTA

1 AD VILLA ROSA G78945128 41 3.313,30 €

2 CDE TENIS MADRID G88631510 16 1.293,00 €

3 LAURELES CF G88294202 12 969,75 €

4 CDE EL PARDO SALA G82804691 17 1.373,81 €

5 CDE OLÍMPICO DE MADRID G86804457 64 5.171,99 €

6 CD BARAJAS G79905725 47 2.750,00 €

7 CDE TRI NAT G87646691 21 1.697,06 €

8 ASOC. DEPORTE SIN RASGOS G86476132 28 2.262,74 €

9 BMX OLÍMPICO DE MADRID G86274727 62 5.010,36 €

10 CD SORDOS ASM MADRID G80791288 32 2.585,99 €

11 CLUB HOCKEY PATÍN ALUCHE G79282828 26 2.101,12 €

12 AR CONCEPCIÓN CIUDAD LINEAL G79704938 84 6.788,23 €

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

9

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



Nº NOMBRE ENTIDAD NIF  PUNTOS CANTIDAD
PROPUESTA

13 CDE MADRID CF FEMENINO G86038189 57 4.606,30 €

14 CDE CHAMBERÍ G87292603 57 2.752,96 €

15 CD SOBRE8RUEDAS G86298833 57 4.606,30 €

16 CD ACCASOR MADRID G81025918 21 1.697,06 €

17 CD SAN VIATOR G79542122 62 5.010,36 €

18 CE ESCUELA FÚTBOL ALUCHE G80436488 53 4.283,05 €

19 CLUB ESGRIMA CARDENAL CISNEROS G78597853 70 5.656,86 €

20 CDE BREATHESPORT G88069596 77 6.222,55 €

21 CDE ALAMAEDA DE OSUNA J84435916 65 4.872,78 €

22 CLUB NATACIÓN CUATRO CAMINOS G79361937 97 7.838,79 €

23 CANGURO AMATEUR ATHLETIC CLUB G79828158 32 2.585,99 €

24 AD SPORTING DE HORTALEZA G79007464 51 4.121,43 €

25 AD GIGANTES G78555752 37 2.990,06 €

26 CD LOURDES G81861759 69 3.950,00 €

27 AD MADRID SUR G80882624 56 4.525,49 €

28 CDE ATLÉTICO VALLECAS G88119813 12 969,75 €

29 SDR LA DIDÁCTICA G79065199 26 2.101,12 €

30 CLUB ESCUELA BALONCESTO BARRIO DEL
PILAR G80597040 58 4.687,11 €

31 CLUB UNIÓN ZONA NORTE G82180373 62 5.010,36 €

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

10

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



Nº NOMBRE ENTIDAD NIF  PUNTOS CANTIDAD
PROPUESTA

32 CDE FOMENTO DEPORTIVO ENTREVIAS-
POZO G85720324 10 399,00 €

33 CDE ESQUÍ NOROESTE G84463520 56 4.525,49 €

34 CLUB NATACIÓN LA LATINA G79318945 39 3.151,68 €

35 CLUB ATLETISMO SUANZES G79458808 72 5.818,49 €

36 CDE LAS VICTORIAS-CENTRO G82471954 36 2.909,24 €

37 CDE DISTRITO 21 SL G85651149 67 5.414,43 €

38 CDE TRIATLON VICÁLVARO G87451704 44 3.555,74 €

39 CLUB DE FÚTBOL MADRID RIO G86241585 60 4.848,74 €

40 CDE SPORT LATINA G83449215 38 3.070,87 €

41 CF VALDEBEBAS G88240163 35 2.828,43 €

42 ESCUELA DEPORTIVA LA ALMUDENA G79625216 44 3.137,68 €

43 CDE OLIMPO DE ESGRIMA G86825403 61 4.929,55 €

44 CD PLATA G79970182 9 727,31 €

45 CDE CIUDAD VILLA DE VALLECAS FS G86317484 58 4.687,11 €

46 CDE MARLINS TRIATLON MADRID G85864320 45 3.636,55 €

47 AGRUPACIÓN ESCUELA DE FÚTBOL DE
CARABANCHEL G80035066 57 4.606,30 €

48 ASOCIACIÓN PAUTA G80714520 30 2.424,37 €

49 CDE ESGRIMA BARAJAS G84126382 73 5.899,30 €

50 CLUB DE BALONCESTO MORATALAZ G80627417 70 5.656,86 €

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

11

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



Nº NOMBRE ENTIDAD NIF  PUNTOS CANTIDAD
PROPUESTA

51 EMF AGUILAS DE MORATALAZ G81270886 49 3.959,80 €

52 CDE OKAMI G86019700 23 1.858,68 €

53 CDE ESGRIMA VICÁLVARO G88106844 73 5.899,30 €

54 CLUB DE HOCKEY PINGUINOS DE MADRID G87114229 70 5.656,86 €

55 CDE MAS RIVER G85444289 41 3.313,30 €

56 CDE SPORTING LAS TABLAS G87897773 30 2.424,37 €

58 CD VICÁLVARO G79481271 59 4.767,93 €

59 CLUB CD ALZOLA-HALCONES G79780342 49 3.959,80 €

60 CLUB DEPORTIVO VAND 03 G83736082 37 2.990,06 €

61 CDE EL PATÍN DE ORO MADRID G82458076 48 3.878,99 €

63 CDE SPORTING DE VALLECAS CF G81531303 55 4.444,68 €

64 CDE ENTRENAMIENTO CICLISMO G84588458 29 2.343,56 €

65 CD CENTRO ALTATORRE DE SORDOS G80925738 29 2.343,56 €

66 CLUB GIMNASIO CASTILLA G78121217 45 3.636,55 €

67 ESCUELA DE FUTBOL VILLA DE MADRID G81487597 51 4.121,43 €

68 CDE FIE ACADEMY G88305354 14 1.131,37 €

69 CDE DRAGONES DE LAVAPIÉS G87085478 43 3.474,93 €

70 CDE PASAMONTE G87374369 38 3.070,87 €

71 CLUB DEPORTIVO GOYA G80108004 53 4.283,05 €

72 CDE JUDO KOBE G83693952 63 5.091,18 €

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

12

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



Nº NOMBRE ENTIDAD NIF  PUNTOS CANTIDAD
PROPUESTA

73 CDE COLEGIO PÚBLICO PERÚ G83157768 40 3.232,49 €

74 CDE INSTITUCIÓN LA SALLE FÚTBOL SALA G87045621 9 727,31 €

75 CDE GIMNASIA RÍTMICA VALLE MAGERIT G86172962 60 4.848,74 €

76 ASOCIACIÓN CODEC DE MADRID G86112737 55 4.444,68 €

77 AD SINCRONIZADA RETIRO G80614944 97 7.838,79 €

78 CDE DE FÚTBOL VICÁLVARO G79064812 47 3.798,18 €

79 CLUB SAN JOSÉ DEL PARQUE G79001749 62 5.010,36 €

80 ADISLI G81660672 46 3.717,37 €

81 CDE AULA CF G87165270 45 3.636,55 €

82 CDE DXT SUR G87067278 85 6.869,05 €

83 AD PARQUE ARGANZUELA V80973928 32 2.585,99 €

84 AD FERROVIARIA G79625125 11 888,94 €

85 CLUB JUVENTUD VALLEKAS G04951208 49 3.959,80 €

86 CLUB AJEDREZ BLANCO Y NEGRO G80847536 95 7.677,17 €

87 CDE TISOPATIN CLUB DE PATINAJE LINE
MADRID G86963691 66 5.333,61 €

88 CLUB ESCUELA DEPORTIVA MANILA-
ESTRELLAS G80312226 37 2.990,06 €

89 ASOCIACIÓN PAUTA G80714520 29 2.343,56 €

90 CCE UNIÓN DEPORTIVA ARROYOFRESNO G87914859 55 4.444,68 €

91 ESCUELA DE ESGRIMA ATENEO G83766592 46 3.717,37 €

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

13

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



Nº NOMBRE ENTIDAD NIF  PUNTOS CANTIDAD
PROPUESTA

92 CDE RAQUETAS VILLA DE VALLECAS G88350178 9 727,31 €

93 CDE EURITMIA GIMNASIA RÍTMICA G87639688 46 3.717,37 €

94 CDE LAGUNA SOS G86545472 35 2.828,43 €

95 CLUB DEPORTIVO ESTUDIO G80298433 21 1.697,06 €

96 CLUB DE BALONCESTO PATROCINIO DE
SAN JOSÉ G80126584 54 4.363,86 €

98 CDE CHAMARTÍN VERGARA G81316804 88 7.111,48 €

99 VILLAVERDE SAN ANDRÉS SL B87580767 59 4.767,93 €

100 REAL CLUB DEPORTIVO CARABANCHEL G28874964 35 2.828,43 €

101 CLUB CHAMARTÍN R G79462172 29 2.343,56 €

102 AD RUTAS G78912599 39 3.151,68 €

103 CDE DE TENIS VALLECAS G86171477 47 3.798,18 €

104 CLUB DEPORTIVO DOSA G80088834 85 6.869,05 €

105 CDE DE FUTBOL INTER VICTORIA G88401526 15 1.212,18 €

106 CLUB ESTUDIANTES DE BALONCESTO G78273810 73 5.899,30 €

107 CLUB FUNDACIÓN ADF G80094477 42 3.394,12 €

108 CLUB DE BADMINTON CHAMARTÍN G79807632 78 3.773,40 €

109 SAD FUNDACION CD RECUERDO G84510585 103 8.323,67 €

110 FUNDACIÓN DEL LESIONADO MEDULAR G81842130 19 1.535,43 €

111 CD BETIS SAN ISIDRO G79453502 19 1.535,43 €

112 REAL CANOE NATACIÓN CLUB G28457083 83 6.707,42 €

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

14

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



Nº NOMBRE ENTIDAD NIF  PUNTOS CANTIDAD
PROPUESTA

113 FUNDACION SER G82725516 22 1.777,87 €

114 CLUB DE ESGRIMA DE MADRID G78094992 79 6.384,17 €

115 FUNDACIÓN SÍNDROME DE DOWN DE
MADRID G81854283 53 4.283,05 €

116 CDE INTERGUINDALERA G88103254 23 1.858,68 €

117 CLUB OLÍMPICO 64 G79394177 51 3.490,23 €

118 CDE NATACIÓN CHIBOI G87569695 69 5.576,05 €

119 CD NUEVAS PALOMERAS G81019861 19 1.535,43 €

120 CDE DE AJEDREZ JOSÉ RAÚL CAPABLANCA G83900118 44 3.555,74 €

121 CDE IKASA BALONMANO MADRID G83451120 58 4.687,11 €

122 CDE LOS MAMUTS HOCKEY G87144424 58 4.687,11 €

123 CD COLONIA MOSCARDO G28492833 39 3.151,68 €

124 AD ALUCHE TENIS DE MESA G80260433 59 4.767,93 €

125 CEP RITMICA VALLECAS G83529842 70 5.656,86 €

126 CLUB MADRID ESCUELA NACIONAL G82959552 17 1.373,81 €

127 MADRID DEAF BOWLING CLUB G87421616 18 1.454,62 €

128 CDE JUDO SOTILLO V84427491 57 4.606,30 €

129 CDB TRACK CROSS ROAD TEAM CLUB G87151528 65 5.252,80 €

130 CLUB DE RUGBY CISNEROS G80126527 53 4.283,05 €

131 AD SPECIAL OLYMPICS MADRID G80376320 36 2.909,24 €

132 CLUB NATACIÓN MAKO CARABANCHEL G87630927 37 2.990,06 €

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

15

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



Nº NOMBRE ENTIDAD NIF  PUNTOS CANTIDAD
PROPUESTA

133 ADC SAN FERMÍN G81735839 41 3.313,30 €

134 CLUB NATACION MIRASIERRA G79021119 41 3.313,30 €

135 ASOCIACIÓN CULTURAL Y DEPORTIVA
FÁTIMA G85012607 31 2.505,18 €

136 CDE PATINAJE VALLEHERMOSO G83202960 22 1.777,87 €

137 CDB HOCKEY COMPLUTENSE V84166123 81 6.545,80 €

138 ADEPO PALOMERAS G78797412 44 3.555,74 €

139 CD SPV CLUB DE HOCKEY G79339602 30 2.424,37 €

140 ASOC CLEVI CLUB DE JÓVENES CON
LIMITACIÓN G80332091 16 1.293,00 €

141 CDE GR MORATALAZ V85227353 38 3.070,87 €

143 AD ESPERANZA G28938199 53 4.283,05 €

144 AD GRUPO DE MONTAÑA PEGASO G82586637 45 3.636,55 €

145 CD GREDOS SAN DIEGO G81370322 106 8.566,11 €

146 CDE UNIÓN VALDEBERNARDO G85095669 63 5.091,18 €

147 AD ESTRECHO TETUÁN G80019698 46 3.717,37 €

148 STARS SPORT MADRID G87065785 44 3.555,74 €

149 CLUB DE FÚTBOL LICEO SPORT G82651597 43 3.474,93 €

150 CLUB DE REMO LAGO G79455200 19 1.535,43 €

151 CDE MITICO G85531440 84 6.788,23 €

152 CLUB AKILES DE ATLETISMO G79834941 13 1.050,56 €

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

16

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



Nº NOMBRE ENTIDAD NIF  PUNTOS CANTIDAD
PROPUESTA

153 CLUB ESQUÍ AMISTAD G28541324 58 4.687,11 €

154 CLUB DEPORTIVO VALLECAS SOS G81262214 55 4.444,68 €

156 CDE RACING LA PALOMA G83965707 63 4.232,91 €

157 CDE COLEGIO CARDENAL SPINOLA
CHAMARTÍN V85499168 79 6.384,17 €

158 CD PATINAJE ARTÍSTICO SILVER G01841485 19 1.535,43 €

159 CD TAJAMAR DE MADRID G78143716 85 6.869,05 €

160 AD Y CULTURAL ADARVE G80455595 61 4.929,55 €

161 CDE UNIÓN ELIPA G88454665 47 3.798,18 €

162 CD ZIMAS ESQUÍ CLUB ZEC G87049516 82 6.626,61 €

163 AD OBISPO PERELLO G85529170 50 4.040,62 €

164 AD PIQUEÑAS G80437577 35 2.828,43 €

165 CDE ESCUELA BROGAN G82525643 44 3.555,74 €

166 ASOCIACIÓN LA TORRE DE HORTALEZA G83378828 67 5.414,43 €

167 CDE TRIATLÓN GALAPAGAR G86748100 48 3.878,99 €

168 CDE EL VALLE G83738971 97 7.838,79 €

169 CDE TENIS DE MESA DISTRITO 20 SAN BLAS G87408910 22 1.777,87 €

170 CD ARQUITECTURA G78105228 59 4.767,93 €

171 CLUB NATACIÓN MADRID MOSCARDÓ G79237285 70 5.656,86 €

172 CLUB DE TENIS CHAMARTÍN G28256774 62 5.010,36 €

173 CB ISAAC NEWTON G81529745 71 5.737,67 €

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

17

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



Nº NOMBRE ENTIDAD NIF  PUNTOS CANTIDAD
PROPUESTA

174 CLUB DE RUGBY LICEO FRANCÉS G79529525 39 3.151,68 €

175 CDE HALEGATOS MADRID G83151068 50 4.040,62 €

177 CDB LOS YEBENES-SAN BRUNO G79530200 38 3.070,87 €

178 FUNDACIÓN ADEMO G82047879 28 2.262,74 €

179 CD DISTRITO OLÍMPICO G82638800 71 5.737,67 €

180 CDE EDUCA&PLAY G87505020 48 3.878,99 €

181 ASOC JUVENIL DEPORTIVO CULTURAL LA
MANCHA G80287808 21 1.697,06 €

182 CLUB BUSHIDOKWAI G86441250 78 6.303,36 €

183 AD ESCUELA DE BALONMANO VILLAVERDE G80532062 86 6.949,86 €

185 EDWARD ATHLETIC CLUB G80640055 41 3.313,30 €

186 CLUB DE TENIS ALBORAN G82949603 84 6.788,23 €

187 ASOCIACIÓN DEPORTIVO-CULTURAL ROSA
LUXEMBURGO DE ARAVACA G79919288 35 2.828,43 €

188 AD RACING ARGUELLES G80284250 36 2.909,24 €

189 CLUB SECCIÓN DEPORTIVA DEL POZO G88597141 29 781,37 €

190 CDE A LA PAR G84134394 59 2.819,96 €

191 CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID A78010717 63 5.091,18 €

192 OSOS DEL PARDO RUGBY CLUB G87878765 64 5.171,99 €

193 AD ALHAMBRA G80895212 41 3.313,30 €

194 CDE ARGANVOLEY V85221927 27 2.181,93 €

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

18

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



Nº NOMBRE ENTIDAD NIF  PUNTOS CANTIDAD
PROPUESTA

195 CDE RITMICA MADRID PROMESAS G87457602 21 1.697,06 €

196 CDB NEWMAN G86686615 72 5.818,49 €

197 CDE VETERANOS ESQUIADORES MADRID V84742048 18 1.454,62 €

198 CDE NICE G87453718 50 4.040,62 €

199 CDE DISTRITO CARABANCHEL G82768730 58 3.569,72 €

200 CDE INTER PROMESAS G87028551 50 4.040,62 €

201 EF CONCEPCIÓN G79979936 47 3.798,18 €

202 CLUB GIMNASTICO SAN BLAS G79652517 69 5.576,05 €

203 CDE MANZANARES VOLEY G87576526 31 2.505,18 €

204 AD OÑA SANCHINARRO G81411464 31 2.505,18 €

205 AD CENTRO DEPORTIVO VALLECAS G79242939 73 5.899,30 €

206 CDE CLUB DE TIRO OLIMPICO ALCOR G87053344 23 1.858,68 €

207 CDE FUENCARRAL EL PARDO TM G87384590 28 2.262,74 €

208 CDE SPORT VILLA VALLECAS G85598993 30 2.424,37 €

209 ASOCIACION TIERRA TRAGAME G83274167 22 1.777,87 €

210 CLUB ALUCHE DE PATINAJE ARTÍSTICO G79494746 48 3.878,99 €

211 AD MARATHON G78026150 75 6.060,92 €

212 CLUB NATACIÓN SAN BLAS G79539870 25 2.020,31 €

213 CDE BALONCESTO ZENTRO G86545431 37 2.990,06 €

215 CDE JAB MADRID HOCKEY G84121490 66 4.759,95 €

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

19

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



Nº NOMBRE ENTIDAD NIF  PUNTOS CANTIDAD
PROPUESTA

216 ASOCIACIÓN ATLÉTICA MORATALAZ G78392081 54 4.363,86 €

217 CDE TAEKWONDO VILLAVERDE G87810792 27 2.181,93 €

218 CDE CASCO ANTIGUO DE CARABANCHEL
BAJO G83106385 25 2.020,31 €

219 CDE TRIATLÓN CARABANCHEL G87066320 37 2.990,06 €

220 CED GIMNASIA RÍTMICA BARAJAS V84571884 35 2.828,43 €

221 CDE OCAPA V84817998 78 6.303,36 €

222 CDE THE HOUSE OF LIFTERS G88248547 28 2.262,74 €

223 CLUB MARISTAS CHAMBERÍ G79722302 56 4.525,49 €

224 CDE DEPORTE PARA DAÑO CEREBRAL
ADQUIRIDO G86246444 75 6.060,92 €

225 CDB CANILLAS G86143039 47 3.798,18 €

226 CDE LAS CRUCES G87353652 50 4.040,62 €

228 CLUB DE FUTBOL RACING DE VILLAVERDE G80118730 41 3.313,30 €

229 CLUB ESCUELA DEPORTIVA MORATALAZ G80665185 61 4.929,55 €

230 CDE CIUDAD DE LOS ÁNGELES G86089588 31 2.505,18 €

231 CDE CGR VILLA DE MADRID G87479556 28 2.262,74 €

232 CDE GIMNASIA RITMICA NUSAN G85908895 22 1.420,95 €

233 CDE FUTSALA VILLAVERDE G87068532 30 2.424,37 €

234 CDE CORAZONISTAS G79758686 51 4.121,43 €

235 CDB CIUDAD DE MADRID 2018 G88116249 13 1.050,56 €

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

20

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



Nº NOMBRE ENTIDAD NIF  PUNTOS CANTIDAD
PROPUESTA

236 AJEDREZ CON CABEZA G88190533 26 2.101,12 €

237 CDE CLUB NATACIÓN SUR G88236757 15 1.212,18 €

238 CDE BALONCESTO ENSANCHE DE
VALLECAS V84714740 57 4.606,30 €

239 CDE PATINAJE LINEA MADRID G85656429 75 6.060,92 €

240 CDE TRIBOOST G87773644 37 2.990,06 €

241 CDB MADRID VELOCIDAD G84998517 52 4.202,24 €

242 CDE ROLLER DERBY MADRID G86384781 19 1.535,43 €

243 AD AUTO ESCUELA SIMANCAS G80321565 55 4.444,68 €

244 CLUB CELTIC CASTILLA CF G79878765 46 3.717,37 €

245 CDE POWERLIFTING DE MADRID G88584685 24 1.939,50 €

246 CDE TENIS DE MESA HORTALEZA G88353032 27 2.181,93 €

247 AD SIDEROPOLIS G87327896 45 3.636,55 €

248 CDE PAS DE CHAT G87911921 33 1.629,99 €

249 CDE GRAN CAPITAN G85998425 66 5.333,61 €

251 CDE ARROYO FRESNO G85705408 90 6.813,00 €

252 CDE VOLEIBOL MADRID CIUDAD G87261707 63 5.091,18 €

253 CDE INDEPENDIENTE DE VALLECAS G88356290 12 969,75 €

254 AD SPRINT G79239703 87 7.030,67 €

255 CDE XV HORTALEZA RC G83055228 65 5.252,80 €

256 GIMNASTICA ALUCHE 2013 G86933785 62 5.010,36 €

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

21

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



Nº NOMBRE ENTIDAD NIF  PUNTOS CANTIDAD
PROPUESTA

257 CDB OXIO USERA PIRAGUISMO G84987023 81 6.545,80 €

258 CDB ALBERCHE KAYAK G28678050 61 4.929,55 €

259 UDM ELIDA OLIMPIA G82224569 67 5.414,43 €

260 CDE ALUCHE G85693919 66 5.333,61 €

261 CDE JAMBE G87363487 43 3.474,93 €

262 AD SAN PASCUAL MONTPELIER G81756207 53 4.283,05 €

263 CDB GO FIT ATHLETICS G88218466 9 727,31 €

264 CDE DE ESGRIMA EL OSO Y EL MADROÑO G42889386 9 727,31 €

265 CDE UNIÓN DEPORTIVA USERA G87442737 49 3.959,80 €

266 CDE SPORTMADRID G87904173 33 2.666,81 €

267 CDE PACIFICO SALVAMENTO G85227734 39 3.151,68 €

268 CDB ATLÉTICO DEL PILAR CF G87740288 8 646,50 €

269 CDE AGUAVERDE G84133206 17 1.373,81 €

270 CDE TRIANGULO IHESTE G85917110 9 727,31 €

271 CDE CALDEIRO G79056909 51 4.121,43 €

272 CDE MADRID CIUDAD TENIS DE MESA G86120144 32 2.585,99 €

273 CDE VALLECAS RUGBY UNION G87545653 18 1.454,62 €

274 FUNDACIÓN RAYO VALLECANO G82999582 69 2.420,00 €

275 CDB PIRAGUA MADRID G84701564 93 7.515,55 €

276 CLUB SALAS DE ARMAS DE MADRID G79489746 89 7.192,30 €

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

22

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



Nº NOMBRE ENTIDAD NIF  PUNTOS CANTIDAD
PROPUESTA

277 CLUB ATLÉTICO UNIVERSITARIO MADRID
RUGBY CLUB G28768059 63 5.091,18 €

278 INTERNATIONAL WORLD SPORT TOUR
SIGLO XXI SL B88292370 3 242,44 €

279 ESTUDIANTES TIRSO DE MOLINA G87269742 44 3.555,74 €

280 CDE GMADRID SPORTS G85062271 71 5.737,67 €

281 CDE OROQUIETA ESPINILLO G82842352 77 6.222,55 €

282 CLUB ESCUELA DE FÚTBOL MADRID SUR G83957530 49 3.959,80 €

283 AD LUCERO LINCES G79620605 53 4.283,05 €

284 AFANDICE G28614105 47 1.950,00 €

285 CDE VOLEY PLAYA MADRID G83630426 85 6.869,05 €

286 CLUB MADRILEÑO CIENCIAS G79699864 79 6.384,17 €

287 CDE MADRID SUR LATINA G83967984 67 5.414,43 €

289 CDE NUEVO PUERTA BONITA DE
CARABANCHEL G87866422 31 2.505,18 €

291 EF CONCEPCIÓN G79979936 53 4.283,05 €

292 CDB SLALOM VELOCIDAD G85949402 59 4.767,93 €

293 CHAMARTÍN FC CDE G87429411 53 4.283,05 €

294 FUNDACIÓN ANA VALDIVIA G85082998 35 2.828,43 €

295 VALLECAS CLUB DE FÚTBOL G28545275 55 4.444,68 €

296 AD CIUDAD DE LOS POETAS G79666749 42 1.165,92 €

297 CDE REVOLUTION V85413268 73 5.899,30 €

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

23

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



Nº NOMBRE ENTIDAD NIF  PUNTOS CANTIDAD
PROPUESTA

298 CDB VALLEHERMOSO RETIRO G28841013 53 4.283,05 €

299 CDB OLÍMPICO HORTALEZA G83257048 41 3.313,30 €

300 AD INSTITUTO DE INVESTIGACION DE
WUSHU G80350853 41 3.313,30 €

    TOTAL 13805 1.091.572,19 €

 

LÍNEA B. PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA

 

Nº NOMBRE ENTIDAD NIF EQUIPO PUNTOS CANTIDAD
PROPUESTA

5 B CDE OLÍMPICO DE
MADRID G86804457 FÚTBOL 1ª FEM 36 9.331,03 €

12 B1 AR CONCEPCIÓN CIUDAD
LINEAL G79704938 W.POLO. 1ª FEM 36 9.331,03 €

12 B2 AR CONCEPCIÓN CIUDAD
LINEAL G79704938 W.POLO

2ªN.MAS 29 7.516,66 €

12 B3 AR CONCEPCIÓN CIUDAD
LINEAL G79704938 W.POLO 3ª

N.FEM 12 3.110,34 €

13 B2 CDE MADRID CLUB DE
FUTBOL FEMENINO G86038189 FUTBOL 2ª FEM 31 8.035,05 €

13 B3 CDE MADRID CLUB DE
FUTBOL FEMENINO G86038189 FUTBOL 3ª FEM 26 6.739,08 €

16 B1
CD PARA PERSONAS

SORDAS ACCASOR DE
MADRID

G81025918
BOWLING

INCLUSIVO 3ª
MASC

14 1.300,00 €

19 B1 CLUB ESGRIMA
CARDENAL CISNEROS G78597853 FLORETE 1ª

MASC 19 4.924,71 €

19 B2 CLUB ESGRIMA
CARDENAL CISNEROS G78597853 FLORETE 1ª FEM 21 5.443,10 €

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

24

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



Nº NOMBRE ENTIDAD NIF EQUIPO PUNTOS CANTIDAD
PROPUESTA

19 B3 CLUB ESGRIMA
CARDENAL CISNEROS G78597853 ESPADA 2ª

MASC 14 3.628,73 €

19 B4 CLUB ESGRIMA
CARDENAL CISNEROS G78597853 ESPADA 1ª FEM 21 5.443,10 €

22 B1 CLUB NATACIÓN CUATRO
CAMINOS G79361937 W.POLO 2ª FEM 31 8.035,05 €

34 B1 CLUB NATACIÓN LA
LATINA G79318945 NAT 1ª MASC 29 7.516,66 €

38 B1 TRIATLÓN VICÁLVARO G87451704 DUATLON 1ª
MASC 15 2.124,00 €

43 B1 CDE OLIMPO DE
ESGRIMA G86825403 ESPADA 1 MASC 19 4.924,71 €

43 B2 CDE OLIMPO DE
ESGRIMA G86825403 ESPADA 1ª FEM 21 5.443,10 €

45 B1 CDE CIUDAD VILLA DE
VALLECAS G86317484 FSALA 3ª MASC 20 5.183,91 €

46 B1 CDE MARLINS TRIATLON
MADRID G85864320 DUATLON 1!

MASC 19 3.250,00 €

46 B2 CDE MARLINS TRIATLON
MADRID G85864320 DUATLON 1ª

FEM 21 3.250,00 €

46 B3 CDE MARLINS TRIATLON
MADRID G85864320 TRIATLON 1ª

MASC 15 3.250,00 €

46 B4 CDE MARLINS TRIATLON
MADRID G85864320 TRIATLON 1ª

FEM 19 3.250,00 €

46 B5 CDE MARLINS TRIATLON
MADRID G85864320 MEDIA MASC 15 2.250,00 €

46 B6 CDE MARLINS TRIATLON
MADRID G85864320 MEDIA FEM 17 2.250,00 €

49 B1 CLUB ESGRIMA BARAJAS G84126382 ESPADA 2ª FEM 16 4.147,12 €

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

25

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



Nº NOMBRE ENTIDAD NIF EQUIPO PUNTOS CANTIDAD
PROPUESTA

49 B2 CLUB ESGRIMA BARAJAS G84126382 ESPADA 2ª
MASC 14 3.628,73 €

49 B3 CLUB ESGRIMA BARAJAS G84126382 FLORETE 1ª FEM 21 5.443,10 €

49 B4 CLUB ESGRIMA BARAJAS G84126382 FLORETE 1ª
MASC 19 4.924,71 €

49 B5 CLUB ESGRIMA BARAJAS G84126382 SABLE 1ª FEM 21 5.443,10 €

49 B6 CLUB ESGRIMA BARAJAS G84126382 SABLE 1ª MASC 19 4.924,71 €

52 B1 CDE OKAMI G86019700 3ªD. JUDO MASC 12 1.819,00 €

53 B1 CDE ESGRIMA
VICÁLVARO G88106844 SABLE 1ª MASC 15 3.887,93 €

53 B2 CDE ESGRIMA
VICÁLVARO G88106844 FLORETE 2ª

MASC 10 2.591,95 €

61 B1 CDE PATÍN DE ORO G82458076 PATINAJE 2ª
MASC 12 3.110,34 €

61 B2 CDE PATÍN DE ORO G82458076 PATINAJE 2ª
FEM 14 3.628,73 €

63 B1 CDE SPORTING DE
VALLECAS G81531303 PATINAJE 2ª

FEM 14 3.628,73 €

64 B1 CDE ENTRENAMIENTO
CICLISMO G84588458 CICLISMO

INCLUSIVO 17 4.406,32 €

65 B1 CD ALTATORRE SORDOS G80925738 F.SALA
INCLUSIVO FEM 19 1.205,00 €

65 B5 CD ALTATORRE SORDOS G80925738
PETANCA

INCLUSIVO
MASC

17 1.455,00 €

72 B1 CDE JUDO KOBE G83693952 JUDO 2ª FEM 16 1.462,00 €

72 B2 CDE JUDO KOBE G83693952 JUDO 3ª MASC 14 1.578,00 €

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

26

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



Nº NOMBRE ENTIDAD NIF EQUIPO PUNTOS CANTIDAD
PROPUESTA

77 B1 AD SINCRONIZADA
RETIRO G80614944 NAT SINCRO 1ª

MASC 21 5.443,10 €

91 B1 ESCUELA ESGRIMA
ATENEO G83766592 FLORETE 1ª

MASC 17 4.406,32 €

91 B2 ESCUELA ESGRIMA
ATENEO G83766592 FLORETE 2ª

MASC 10 2.591,95 €

91 B3 ESCUELA ESGRIMA
ATENEO G83766592 FLORETE 1ª FEM 17 4.406,32 €

95 B1 CD ESTUDIO G80298433 BC 1ª MASC 32 8.294,25 €

99 B1 SAD SAN ANDRÉS
VILLAVERDE B87580767 FÚTBOL 3ª MASC 24 6.220,69 €

106 B1 CB ESTUDIANTES G78273810 BC 1ª FEM 36 9.331,03 €

106 B2 CB ESTUDIANTES G78273810 BC 1ª MASC 34 8.812,64 €

109 B1 SAD FUNDACIÓN CD
RECUERDO G84510585 VB 3ª MASC 24 6.220,69 €

110 B1 FUNDACIÓN DEL
LESIONADO MEDULAR G81842130

RUGBY
INCLUSIVO

SILLA 1ª
17 4.406,32 €

112 B1 REAL CANOE NATACIÓN
CLUB G28457083 BC 1ª MASC 34 8.812,64 €

112 B2 REAL CANOE NATACIÓN
CLUB G28457083 BC 2ª FEM 31 8.035,05 €

112 B3 REAL CANOE NATACIÓN
CLUB G28457083 NAT 1ª MASC 19 4.924,71 €

112 B4 REAL CANOE NATACIÓN
CLUB G28457083 NAT 1ª FEM 21 5.443,10 €

112 B5 REAL CANOE NATACIÓN
CLUB G28457083 WP 1ª MASC 34 8.812,64 €

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

27

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



Nº NOMBRE ENTIDAD NIF EQUIPO PUNTOS CANTIDAD
PROPUESTA

112 B6 REAL CANOE NATACIÓN
CLUB G28457083 WP 2ª FEM 29 7.516,66 €

114 B1 CLUB DE ESGRIMA DE
MADRID G78094992 SABLE 1ª MASC 19 4.924,71 €

114 B2 CLUB DE ESGRIMA DE
MADRID G78094992 SABLE 1ª FEM 21 5.443,10 €

114 B3 CLUB DE ESGRIMA DE
MADRID G78094992 ESPADA 1ª FEM 21 5.443,10 €

114 B4 CLUB DE ESGRIMA DE
MADRID G78094992 ESPADA 3ª

MASC 14 3.628,73 €

114 B5 CLUB DE ESGRIMA DE
MADRID G78094992 FLORETE 1ª

MASC 19 4.924,71 €

114 B6 CLUB DE ESGRIMA DE
MADRID G78094992 FLORETE 1ª FEM 21 5.443,10 €

117 B1 CB OLÍMPICO 64 G79394177 BC 3ª FEM 26 4.776,62 €

121 B1 CDE IKASA BALONMANO G83451120 BM 2ª MASC 29 7.516,66 €

121 B2 CDE IKASA BALONMANO G83451120 BM 2ª FEM 31 8.035,05 €

121 B3 CDE IKASA BALONMANO G83451120 BM 3ª FEM 22 5.615,34 €

124 B1 AD ALUCHE TENIS DE
MESA G80260433 TM 3ª MASC 14 3.628,73 €

124 B2 AD ALUCHE TENIS DE
MESA G80260433 TM 3ª FEM 14 3.628,73 €

125 B1 CEP RÍTMICA VALLECAS G83529842 RITMICA 1ª FEM 21 5.443,10 €

125 B2 CEP RÍTMICA VALLECAS G83529842 RITMICA 2ª FEM 16 4.147,12 €

126 B1 CLUB MADRID ESCUELA
NACIONAL G82959552 BILLAR 1ª MASC 34 8.812,64 €

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

28

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



Nº NOMBRE ENTIDAD NIF EQUIPO PUNTOS CANTIDAD
PROPUESTA

127 B1 MADRID DEAF BOWLING
CLUB G87421616

BOLOS
INCLUSIVO 1ª

FEM
17 1.483,89 €

127 B2 MADRID DEAF BOWLING
CLUB G87421616

BOLOS
INCLUSIVO 1ª

MASC
15 1.483,89 €

128 B1 CDE JUDO SOTILLO V84427491 JUDO 1ª MASC 19 4.924,71 €

128 B2 CDE JUDO SOTILLO V84427491 JUDO 1ª FEM 21 5.443,10 €

128 B3 CDE JUDO SOTILLO V84427491 JUDO 2ª MASC 14 3.628,73 €

128 B4 CDE JUDO SOTILLO V84427491 JUDO 2ª FEM 16 4.147,12 €

130 B1 CLUB DE RUGBY
CISNEROS G80126527 RUGBY 1ª MASC 34 8.812,64 €

130 B2 CLUB DE RUGBY
CISNEROS G80126527 RUGBY 1ª FEM 34 8.812,64 €

130 B3 CLUB DE RUGBY
CISNEROS G80126527 RUGBY 3ª MASC 27 6.998,27 €

130 B4 CLUB DE RUGBY
CISNEROS G80126527 RUGBY 7 1ª

MASC 15 3.887,93 €

131 B1 AD SPECIAL OLYMPICS
MADRID G80376320 F.SALA

INCLUSIVO 17 4.073,76 €

130 B5 CLUB DE RUGBY
CISNEROS G80126527 RUGBY 7 1ª FEM 19 2.636,00 €

137 B1 CDB HOCKEY
COMPLUTENSE V84166123 HOCKEY HIERBA

1ª FEM 36 9.331,03 €

137 B2 CDB HOCKEY
COMPLUTENSE V84166123 HOCKEY HIERBA

2ª FEM 29 7.516,66 €

137 B3 CDB HOCKEY
COMPLUTENSE V84166123 HOCKEY HIERBA

1ª MASC 32 8.294,25 €

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

29

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



Nº NOMBRE ENTIDAD NIF EQUIPO PUNTOS CANTIDAD
PROPUESTA

139 B1 CD SPV CLUB DE
HOCKEY G79339602 HOCKEY HIERBA

2ª MASC 27 6.998,27 €

141 B1 CDE GR MORATALAZ V85227353 GIM RIT 2ª FEM 16 1.830,00 €

142 B1 CLUDENOR G83209858
BC SILLA

INCLUSIVO 1ª
MASC

34 8.812,64 €

145 B1 GREDOS SAN DIEGO G81370322 NAT 1ª MASC 19 4.924,71 €

145 B2 GREDOS SAN DIEGO G81370322 NAT 1ª FEM 19 4.924,71 €

156 B1 CDE RACING LA PALOMA G83965707 F SALA 3ª MASC 24 3.422,02 €

157 B1 CDE COLEGIO CARDENAL
SPINOLA CHAMARTÍN V85499168 F SALA 3ª MASC 22 5.290,13 €

160 B1 AD Y CULTURAL ADARVE G80455595 FÚTBOL 2ª MASC 22 5.290,13 €

167 B1 CDE TRIATLÓN
GALAPAGAR G86748100 DUATLON 3ª

FEM 19 4.924,71 €

168 B1 CDE EL VALLE G83738971 F SALA 2ª MASC 27 6.998,27 €

168 B2 CDE EL VALLE G83738971 NATACIÓN 3ª
MASC 12 3.110,34 €

168 B3 CDE EL VALLE G83738971 NATACIÓN 3ª
FEM 14 3.628,73 €

170 B1 CD ARQUITECTURA G78105228 RUGBY XV 2ª
MASC 29 7.516,66 €

170 B2 CD ARQUITECTURA G78105228 RUGBY 7 1ª
MASC 34 8.812,64 €

170 B3 CD ARQUITECTURA G78105228 RUGBY 7 2ª FEM 16 4.147,12 €

171 B1 CLUB NATACIÓN MADRID
MOSCARDO G79237285 NATACIÓN 2ª

MASC 14 3.628,73 €

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

30

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



Nº NOMBRE ENTIDAD NIF EQUIPO PUNTOS CANTIDAD
PROPUESTA

171 B2 CLUB NATACIÓN MADRID
MOSCARDÓ G79237285 NATACIÓN 3ª

FEM 16 4.147,12 €

172 B1 CLUB DE TENIS
CHAMARTÍN G28256774 PÁDEL 1ª FEM 21 5.443,10 €

172 B2 CLUB DE TENIS
CHAMARTÍN G28256774 NATACIÓN 1ª

MASC 19 1.095,18 €

173 B1 CB ISAAC NEWTON G81529745 BC 3ª FEM 22 5.702,30 €

174 B1 CLUB DE RUGBY LICEO
FRANCÉS G79529525 RUGBY 2ª MASC 29 7.516,66 €

176 B1 CD ETSIT G78036209 TIRO ARCO 1ª
MASC 19 4.924,71 €

179 B1 CD DISTRITO OLÍMPICO G82638800 BC 2ª MASC 27 6.998,27 €

179 B2 CD DISTRITO OLÍMPICO G82638800 BC 3ª FEM 26 6.739,08 €

182 B1 CLUB BUSHIDOKWAI G86441250 JUDO 2ª FEM 14 3.628,73 €

182 B2 CLUB BUSHIDOKWAI G86441250 JUDO 2ª MASC 14 3.628,73 €

182 B3 CLUB BUSHIDOKWAI G86441250 JUDO 3ª MASC 12 3.110,34 €

183 B1
AD ESCUELA DE

BALONMANO
VILLAVERDE

G80532062 BALONMANO 2ª
FEM 31 8.035,05 €

190 B1 CDE A LA PAR G84134394
ATLETISMO

INCLUSIVO 1ª
MASC

19 4.924,71 €

190 B2 CDE A LA PAR G84134394

CAMPO A
TRAVÉS

INCLUSIVO 1ª
MASC

19 2.114,84 €

190 B3 CDE A LA PAR G84134394
NATACIÓN

INCLUSIVO 1ª
MASC

19 1.916,44 €

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

31

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



Nº NOMBRE ENTIDAD NIF EQUIPO PUNTOS CANTIDAD
PROPUESTA

190 B4 CDE A LA PAR G84134394
ESQUÍ ALPINO

INLUSIVO 2ª
MASC

17 1.706,32 €

190 B5 CDE A LA PAR G84134394
ESQUÍ NÓRDICO

INCLUSIVO 2ª
MASC

17 1.210,00 €

190 B6 CDE A LA PAR G84134394
PÁDEL

INCLUSIVO 1ª
MASC

17 828,98 €

191B1 CLUB DE CAMPO VILLA
DE MADRID SA A78010717 H HIERBA 2ª FEM 31 8.035,05 €

191 B2 CLUB DE CAMPO VILLA
DE MADRID SA A78010717 H HIERBA 1ª FEM 36 9.331,03 €

191 B3 CLUB DE CAMPO VILLA
DE MADRID SA A78010717 H HIERBA 1ª

MASC 34 8.812,64 €

191 B4 CLUB DE CAMPO VILLA
DE MADRID SA A78010717 H HIERBA 2ª

MASC 29 7.516,66 €

191 B5 CLUB DE CAMPO VILLA
DE MADRID SA A78010717 TENIS 3ª MASC 12 1.764,60 €

191 B6 CLUB DE CAMPO VILLA
DE MADRID SA A78010717 TENIS 2ª FEM 14 1.732,16 €

202 B1 CLUB GIMNÁSTICO SAN
BLAS G79652517 GIM ART 1ª

MASC 19 4.924,71 €

207 B1 CDE FUENCARRAL EL
PARDO TM G87384590 TENIS MESA 3ª

MASC 20 3.128,20 €

210 B1 CLUB ALUCHE DE
PATINAJE ARTISTICO G79494746 PATINAJE ART 1ª

FEM 19 4.924,71 €

211 B1 AD MARATHON G78026150 ATLETISMO 1ª
MASC 19 4.924,71 €

211 B2 AD MARATHON G78026150 ATLETISMO 1ª
FEM 21 5.443,10 €

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

32

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



Nº NOMBRE ENTIDAD NIF EQUIPO PUNTOS CANTIDAD
PROPUESTA

211 B3 AD MARATHON G78026150
CAMPO A

TRAVÉS 1ª
MASC

15 1.787,75 €

213 B1 CDE BALONCESTO
ZENTRO G86545431 BC 2ª MASC 27 6.998,27 €

216 B1 ASOCIACIÓN ATLÉTICA
MORATALAZ G78392081 ATLETISMO 3ª

MASC 14 3.628,73 €

216 B2 ASOCIACIÓN ATLÉTICA
MORATALAZ G78392081 ATLETISMO 3ª

FEM 16 4.147,12 €

218 B1 CDE CASCO ANTIGUO DE
CARABANCHEL BAJO G83106385 FÚTBOL SALA 3ª

MASC 24 6.000,00 €

224 B1
CDE DEPORTE PARA

DAÑO CEREBRAL
ADQUIRIDO

G86246444
FÚTBOL 7

INCLUSIVO 1ª
MASC

17 4.406,32 €

224 B2
CDE DEPORTE PARA

DAÑO CEREBRAL
ADQUIRIDO

G86246444
ATLETISMO

INCLUSIVO 1ª
FEM

21 1.996,00 €

227 B1 CDE HALTEROFILIA
RETIRO G01701820 HALTEROFILIA 1ª

MASC 19 830,00 €

229 B1 CLUB ESCUELA
DEPORTIVA MORATALAZ G80665185 FÚTBOL 3ª MASC 29 7.516,66 €

233 B1 CDE FUTSALA
VILLAVERDE G87068532 FUTSALA 3ª

MASC 24 6.000,00 €

234 B1 CLUB CORAZONISTAS G79758686 BC 3ª FEM 24 6.099,42 €

234 B2 CLUB CORAZONISTAS G79758686 BALONMANO 3ª
MASC 24 6.220,69 €

239 B1 CDE PATINAJE LÍNEA
MADRID G85656429 HOCKEY P.

LINEA 1ª FEM 34 8.812,64 €

239 B4 CDE PATINAJE LÍNEA
MADRID G85656429 HOCKEY P.

LINEA 2ª MASC 27 6.998,27 €

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

33

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



Nº NOMBRE ENTIDAD NIF EQUIPO PUNTOS CANTIDAD
PROPUESTA

243 B1 AD AUTO ESCUELA
SIMANCAS G80321565 F SALA 2ª MASC 29 6.009,33 €

243 B2 AD AUTO ESCUELA
SIMANCAS G80321565 F SALA 2ª FEM 31 4.260,51 €

246 B1 CDE TENIS DE MESA
HORTALEZA G88353032 TENIS MESA 2ª

FEM 14 3.628,73 €

246 B2 CDE TENIS DE MESA
HORTALEZA G88353032 TENIS MESA 3ª

FEM 12 3.110,34 €

246 B3 CDE TENIS DE MESA
HORTALEZA G88353032 TENIS MESA 3ª

MASC 12 3.110,34 €

247 B1 AD SIDEROPOLIS G87327896 HALTEROFILIA 1ª
FEM 21 5.231,00 €

247 B2 AD SIDEROPOLIS G87327896 HALTEROFILIA 2ª
MASC 14 3.628,73 €

247 B3 AD SIDEROPOLIS G87327896 HALTEROFILIA 3ª
FEM 16 4.147,12 €

247 B4 AD SIDEROPOLIS G87327896 HALTEROFILIA 3ª
MASC 14 3.628,73 €

247 B5 AD SIDEROPOLIS G87327896 PARAPOWERLIF
TING 1ª MASC 17 4.284,00 €

252 B1 CDE VOLEIBOL MADRID
CIUDAD G87261707 VOLEIBOL 1ª

FEM 36 9.331,03 €

254 B1 AD SPRINT G79239703 ATLETISMO 2ª
FEM 16 3.354,00 €

254 B2 AD SPRINT G79239703 ATLETISMO 3ª
MASC 12 3.110,34 €

255 B1 CDE XV HORTALEZA RC G83055228 RUGBY 2ª FEM 16 4.147,12 €

255 B2 CDE XV HORTALEZA RC G83055228 RUGBY 7 1ª FEM 36 6.678,00 €

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

34

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



Nº NOMBRE ENTIDAD NIF EQUIPO PUNTOS CANTIDAD
PROPUESTA

257 B1 CDB OXIO USERA
PIRAGUISMO G84987023 KAYAK POLO 2ª

MASC 14 3.628,73 €

257 B2 CDB OXIO USERA
PIRAGUISMO G84987023 KAYAK POLO 3ª

MASC 12 3.110,34 €

258 B5 ALBERCHE KAYAK CLUB G28678050 PIRAGUISMO 1ª
FEM 19 4.924,71 €

258 B6 ALBERCHE KAYAK CLUB G28678050 PIRAGUISMO 2ª
MASC 12 3.110,34 €

264 B1 CDE ESGRIMA EL OSO Y
EL MADROÑO G42889386 SABLE 1ª MASC 15 3.887,93 €

264B2 CDE ESGRIMA EL OSO Y
EL MADROÑO G42889386 SABLE 1ª FEM 17 4.406,32 €

264 B3 CDE ESGRIMA EL OSO Y
EL MADROÑO G42889386 ESPADA 3ª MAC 10 2.591,95 €

270 B1 CDE TRIANGULO IHESTE G85917110 PELOTA 2ª MASC 29 6.150,00 €

272 B1 CDE MADRID CIUDAD
TENIS DE MESA G86120144 TENIS MESA 1ª

MASC 34 1.810,00 €

272 B2 CDE MADRID CIUDAD
TENIS DE MESA G86120144 TENIS MESA 2ª

MASC 27 1.230,00 €

272 B3 CDE MADRID CIUDAD
TENIS DE MESA G86120144 TENIS MESA 2ª

MASC 27 1.230,00 €

275 B1 CDB PIRAGUA MADRID G84701564 KAYAK POLO 1ª
FEM 19 4.924,71 €

275 B2 CDB PIRAGUA MADRID G84701564 KAYAK POLO 2ª
MASC 14 3.628,73 €

275 B3 CDB PIRAGUA MADRID G84701564 KAYAK POLO 3ª
MASC 12 3.110,34 €

276 B1 CLUB SALAS DE ARMAS
DE MADRID G79489746 ESPADA 1ª

MASC 19 4.924,71 €

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

35

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



Nº NOMBRE ENTIDAD NIF EQUIPO PUNTOS CANTIDAD
PROPUESTA

276 B2 CLUB SALAS DE ARMAS
DE MADRID G79489746 ESPADA 1ª FEM 21 5.443,10 €

276 B3 CLUB SALAS DE ARMAS
DE MADRID G79489746 FLORETE 1ª

MASC 19 4.924,71 €

276 B4 CLUB SALAS DE ARMAS
DE MADRID G79489746 SABLE 1ª MASC 19 4.924,71 €

276 B5 CLUB SALAS DE ARMAS
DE MADRID G79489746 SABLE 1ª FEM 21 5.443,10 €

284 B1 AFANDICE G28614105 ATLETISMO 1ª
MASC 15 3.168,84 €

284 B2 AFANDICE G28614105 PADEL 1ª MASC 15 3.887,93 €

285 B1 CDE VOLEY PLAYA
MADRID G83630426 VOLEIBOL 2ª

FEM 31 8.035,05 €

285 B2 CDE VOLEY PLAYA
MADRID G83630426 VOLEIBOL 2ª

MASC 29 7.516,66 €

286 B1 CLUB MADRILEÑO DE
CIENCIAS G79699864 KAYAK POLO1ª

MASC 19 4.924,71 €

286 B2 CLUB MADRILEÑO DE
CIENCIAS G79699864 KAYAK POLO 1ª

FEM 21 5.443,10 €

286 B3 CLUB MADRILEÑO DE
CIENCIAS G79699864 KAYAK POLO 3ª

MASC 14 3.628,73 €

286 B4 CLUB MADRILEÑO DE
CIENCIAS G79699864

AGUAS
TRANQUILAS 2ª

FEM
16 4.147,12 €

288 B1 CD SANTA MARIA DEL
PILAR G79258026

HOCKEY
PATINES 2ª

MASC
27 6.998,27 €

290 B1 CD INFORMATICA DE
MADRID G78067808 TIRO ARCO 1ª

FEM 21 5.443,10 €

292 B1 CDB SLALOM VELOCIDAD G85949402 KAYAK POLO 3ª
MASC 16 4.147,12 €

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

36

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v



Nº NOMBRE ENTIDAD NIF EQUIPO PUNTOS CANTIDAD
PROPUESTA

294 B1 FUNDACIÓN ANA
VALDIVIA G85082998

SLALOM SILLA
RUEDAS

INCLUSIVO 1ª
FEM

19 526,81 €

294 B2 FUNDACIÓN ANA
VALDIVIA G85082998

BOCCIA
INCLUSIVO 1ª

FEM
21 1.241,40 €

298 B1 CLUB VALLEHERMOSO
RETIRO G28841013 KAYAK POLO1ª

MASC 19 4.924,71 €

  TOTAL 4051 934.386,01 €

 
Se concederá un plazo de 10 días hábiles, a computar desde el día siguiente de la publicación

de la presente propuesta en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid, para la presentación de
la documentación recogida en el artículo 18 de las bases de la convocatoria.

 
La presente resolución definitiva no crea derecho alguno a favor de los beneficiarios mientras

no se le haya notificado la resolución de la concesión.
 
Madrid, a 27 de agosto de 2021.- La Secretaria General Técnica del Área de Gobierno de

Cultura, Turismo y Deporte (P.S., Decreto de 21 de julio de 2021 de la Delegada del Área de
Gobierno de Cultura, Turismo y Deporte), el Coordinador General Delegación Área Cultura Turismo
y Deporte, Jorge Moreta Pérez.

BOAM núm. 8.965 1 de septiembre de 2021

37

CS
V

: 2
G

N
5N

A
N

CN
TT

M
A

O
A

M

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

m
ad

rid
.e

s/
cs

v


